Ano XC V
Número 142

Maceió - Quinta-feira
26 de Julho de 2007

Pagina Nº 18

DIRETORIA GERAL

A DIRETORA-GERAL DESTA PROCURADORIA-
GERAL
 DE JUSTIÇA, DRA. EVELINE RODRIGUES DE
SOUZA, DESPACHOU, POR DELEGAÇÃO, NES-
TA DATA, OS SEGUINTES PROCESSOS:
Proc: 2.845/06
Interessado: 2º CAO/MP.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DA para as providências cabíveis.
Proc: 1.690/07
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerendo abertura de Licitação.
Despacho: Encaminhe-se à Consultoria Jurídica para
análise e parecer.
Proc: 1.752/07
Interessado: Assessoria Militar desta Procuradoria-Ge-
ral de Justiça
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DA para as providências cabíveis.
Proc: 1.762/07
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva da Fazen-
da Estadual.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DA para as providências cabíveis.
Diretoria Geral da Procuradoria Geral de Justiça, em
Maceió, 25 de julho de 2007.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Assessor Técnico/Diretoria Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA CRIMI-

NAL DE ATRIBUIÇÃO NÃO PRIVATIVAS

A Coordenadora da Promotoria de Justiça Coletiva Cri-
minal de Atribuição Não Privativa da Capital, Promo-
tora de Justiça Dra. Neide Maria Camêlo da Silva, dis-
tribuiu nesta data os processos que ora tramitam no
núcleo da Promotoria de Justiça Coletiva Criminal de
Atribuição Não Privativa da Capital:

PROMOTOR: Dr. Elísio da Silva Maia Júnior
PROCESSO: 1345/2007 PGJ
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Defesa So-
cial
ASSUNTO: Encaminhando documentos

PROCESSO: 1432/2007 PGJ
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Defesa So-
cial
ASSUNTO: Encaminhando documentos

PROCESSO: 1716/2007 PGJ
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Defesa So-
cial
ASSUNTO: Encaminhando documentos

PROCESSO: 1717/2007 PGJ
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Defesa So-
cial
ASSUNTO: Encaminhando documentos

PROCESSO: 1718/2007 PGJ
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Defesa So-
cial
ASSUNTO: Encaminhando documentos
Maceió, 25 de julho de 2007
Neide Maria Camêlo da Silva
Promotora de Justiça

Adriana Cristina de Jesus Souza
Oficiala do Ministério Público

MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS
Procuradoria Geral de Justiça

Colégio de Procuradores de Justiça

Nota Declaratória
      Aos onze dias do mês de julho de dois mil e sete,
com início às quinze horas, no Auditório Edgar Valente
de Lima Filho, instalado no edifício-sede do Ministério
Público, situado na Rua Dr. Pedro Jorge Melo e Silva,
nº 70, Bairro do Poço, nesta Cidade de Maceió, Capi-
tal do Estado de Alagoas, compareceram, para a ses-
são ordinária do Colégio de Procuradores de Justiça,
os Procuradores Eduardo Barros Malheiros, Antiógenes
Marques de Lira e Dennis Lima Calheiros, sob a presi-
dência do primeiro. Não havendo número legal, o pre-
sidente deu por encerrada a sessão às quinze horas e
quinze minutos, determinando a lavratura desta ata, o
que fiz como secretário ad hoc, a qual depois de lida e
aprovada vai assinada por mim, Vicente José Caval-
cante Porciúncula, pelo presidente e demais membros
do Colégio presentes.

Eduardo Barros Malheiros
Procurador de Justiça

Presidente

Vicente José Cavalcante Porciúncula
Promotor de Justiça

Secretária ad hoc

MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS
Procuradoria Geral de Justiça

Colégio de Procuradores de Justiça

Nota Declaratória
      Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e sete,
com início às quinze horas, no Auditório Edgar Valente
de Lima Filho, instalado no edifício-sede do Ministério
Público, situado na Rua Dr. Pedro Jorge Melo e Silva,
nº 70, Bairro do Poço, nesta Cidade de Maceió, Capi-
tal do Estado de Alagoas, compareceram, para a ses-
são ordinária do Colégio de Procuradores de Justiça,
os Procuradores Eduardo Barros Malheiros, Sérgio
Rocha Cavalcanti Jucá, Antiógenes Marques de Lira e
Dennis Lima Calheiros sob a presidência do primeiro.
Não havendo número legal, o presidente deu por en-
cerrada a sessão às quinze horas e quinze minutos, de-
terminando a lavratura desta ata, o que fiz como secre-
tário ad hoc, a qual depois de lida e aprovada vai assi-
nada por mim, Vicente José Cavalcante Porciúncula,
pelo presidente e demais membros do Colégio presen-
tes.

Eduardo Barros Malheiros
Procurador de Justiça

Vicente José Cavalcante Porciúncula
Secretário ad hoc

MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS
Procuradoria Geral de Justiça

Colégio de Procuradores de Justiça

Nota Declaratória

      Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e
sete, com início às quinze horas, no Auditório Edgar
Valente de Lima Filho, instalado no edifício-sede do Mi-
nistério Público, situado na Rua Dr. Pedro Jorge Melo
e Silva, nº 70, Bairro do Poço, nesta Cidade de Maceió,
Capital do Estado de Alagoas, compareceram, para a
sessão ordinária do Colégio de Procuradores de Justi-
ça, os Procuradores Eduardo Barros Malheiros,  Sér-
gio Rocha Cavalcanti Jucá, Antiógenes Marques de Lira
e Dennis Lima Calheiros, sob a presidência do primei-
ro. Não havendo número legal, o presidente deu por
encerrada a sessão às quinze horas e quinze minutos,
determinando a lavratura desta ata, o que fiz como secretário
ad hoc, a qual depois de lida e aprovada vai assinada por
mim, Vicente José Cavalcante Porciúncula, pelo presidente e
demais membros do Colégio presentes.

Eduardo Barros Malheiros
Procurador de Justiça

Presidente

Vicente José Cavalcante Porciúncula
Promotor de Justiça
Secretária ad hoc

    ======================================================
 > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < < <
    ======================================================
     AO(S) '24' DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIO-

NÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCO-

LO, ENCAMINHOU APÓS     AS 16:30, OS SEGUIN-

TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.1859 / 2007

    Interessado:

    GEDALVA SOUSA DOS SANTOS

    Assunto:

    REQUERENDO CERTIDãO

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.1860 / 2007

    Interessado:

    DRª ALBA NÍVEA DE BARROS MENDES, PROMO-

TORA DE JUSTIÇA

    Assunto:

    REQUERENDO ADIAMENTO DE FéRIAS

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.1861 / 2007

    Interessado:

    DR. ELÁDIO PACHECO ESTRELA, PROMOTOR DE

JUSTIÇA

    Assunto:

    ENCAM. INFORMAÇÕES

    Remetido para:

    CORREGEDORIA GERAL DO MP

Maceió  - Quinta-feira

26 de Julho de 2007 19
Diário Oficial

Estado de Alagoas

    Proc.1862 / 2007

    Interessado:

    DR. ELÁDIO PACHECO ESTRELA, PROMOTOR DE

JUSTIÇA

    Assunto:

    REQUERENDO DIáRIA(S)

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO

    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ===================================

    ======================================================

> > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < < <

    ======================================================

     AO(S) '25' DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIO-

NÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCO-

LO, ENCAMINHOU ATÉ AS     16:30, OS SEGUINTES

PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.1863 / 2007

    Interessado:

    ANDERSON KLEINER RAMOS CORREIA GOMES,

FUNCIONÁRIO

    DESTA PGJ

    Assunto:

    REQUERENDO EXONERAçãO DO CARGO

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.1864 / 2007

    Interessado:

    DR. PÉRICLES GAMA DE LIMA FILHO, PROMO-

TOR DE JUSTIÇA

    Assunto:

    REQUERENDO LICENçA ESPECIAL

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.1865 / 2007

    Interessado:

    LINDOLFO VERGETI DE SIQUEIRA

    Assunto:

    ENCAMINHANDO DENÚNCIA

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.1866 / 2007

    Interessado:

    DRª STELA VALÉRIA SOARES DE F. CAVALCANTI,

PROMOTORA

    DE JUSTIÇA

    Assunto:

    REQUERENDO AUTORIZAçãO

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.1867 / 2007

    Interessado:

    DRª ADRIANA MARIA DE VASCONCELOS FEIJÓ,

PROMOTORA DE

    JUSTIÇA

    Assunto:

    REQUERENDO AFASTAMENTO

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.1868 / 2007

    Interessado:

    PROJETO "JUSTIÇA ITINERANTE" - PODER JUDI-

CIÁRIO/AL.

    Assunto:

    REQ. DESIGNAÇÃO DE REPRESENTANTE DO MP

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO

    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ========================================

 =================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================

 AO(S) '24' DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIO-

NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE

PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO TRI-

BUNAL DE JUSTIÇA,APÓS AS  DEZESSEIS E TRIN-

TA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO

RELACIONADO(S):

 -------------------------------------------------

         PROMOTOR DE JUSTICA/GECOC

 -------------------------------------------------

  2007.001336-9

  AGRAVO DE INSTRUMENTO

  PILAR

  AGRATE    :

  MARCAL PRADO DE MORAES BERNARDO E OU-

TRO

  AGRADO    :

  MINISTERIO PULICO

  Entrada :4/7/2007      Retirada :18/7/2007

  Devolução :24/7/2007    Saidap/ TJ 24/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 18/7/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  GIVALDO DE BARROS LESSA

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 ========================================
 =================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) '25' DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIO-
NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO TRI-

BUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E TRINTA,
DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):

 -------------------------------------------------
         1ª CAMARA CIVEL

 -------------------------------------------------

  2007.001299-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL

  APETE     :
  REBECA OLIVEIRA CAVALCANTI
  APEDO     :

  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :11/7/2007     Retirada :12/7/2007
  Devolução :25/7/2007    Saidap/ TJ 25/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

 -------------------------------------------------
         CAMARA CRIMINAL

 -------------------------------------------------

  2007.000199-3

  RECURSO CRIME

  RIO LARGO

  RECORRTE  :

  MINISTERIO PUBLICO

  RECORRDO  :

  EDSON RICARDO SCAVUZZI DE CARVALHO E

OUTROS

  Entrada :19/7/2007     Retirada :20/7/2007

  Devolução :25/7/2007    Saidap/ TJ 25/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 19/7/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 -------------------------------------------------

         CAMARA CRIMINAL

 -------------------------------------------------

  2007.001492-1

  RECURSO CRIME EX-OFFICIO

  CAPITAL

  RECORRTE  :

  JUIZ DE DIREITO DA 7ª VARA CRIMINAL DA CAPI-

TAL

  RECORRDO  :

  PETRUCIO CORREIA DA SILVA

  Entrada :23/7/2007     Retirada :23/7/2007

  Devolução :25/7/2007    Saidap/ TJ 25/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 23/7/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 -------------------------------------------------

         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

 -------------------------------------------------

  2007.000325-8

  MANDADO DE SEGURANçA (SEC)

  MAJOR IZIDORO

  IMPETE    :

  REINALDO LEITE MORAIS

  IMPEDO    :

  JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE MAJOR

IZIDORO

  Entrada :16/7/2007     Retirada :18/7/2007

  Devolução :25/7/2007    Saidap/ TJ 25/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 16/7/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

 -------------------------------------------------

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 -------------------------------------------------

  2007.001389-5

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  MARIO JORGE ANTUNES FERREIRA

            :

  Entrada :18/7/2007     Retirada :20/7/2007

  Devolução :25/7/2007    Saidap/ TJ 25/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 18/7/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DILMAR LOPES CAMERINO

 -------------------------------------------------

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 -------------------------------------------------

  2007.001324-2

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  UNIAO DOS PALMARES

  PACIENTE  :

  JOSE ROSIVALDO VITURINO

            :

  Entrada :19/7/2007     Retirada :20/7/2007

  Devolução :25/7/2007    Saidap/ TJ 25/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 19/7/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DILMAR LOPES CAMERINO

 -------------------------------------------------

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 -------------------------------------------------

  2007.001408-6

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  MARAGOGI

  PACIENTE  :

  MARCOS JOSE DO NASCIMENTO ALVES

            :

  Entrada :19/7/2007     Retirada :20/7/2007

  Devolução :25/7/2007    Saidap/ TJ 25/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 19/7/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DILMAR LOPES CAMERINO

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 ==========================

 =================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================

 AO(S) '25' DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIO-

NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE

PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO

AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS

SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

RELACIONADO(S):

 -------------------------------------------------

         CAMARA CRIMINAL

 -------------------------------------------------

  2006.001401-4

  RECURSO CRIME

  SATUBA

  RECORRTE  :

  ADALBERON DE MORAES BARROS E OUTROS

  RECORRDO  :

  MINISTÉRIO PÚBLICO

  Entrada :16/7/2007     Retirada :25/7/2007

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 16/7/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DILMAR LOPES CAMERINO

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================